TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

RESOLUÇÃO N° 1062/2018

Estabelece os juízos eleitorais competentes
para processamento e julgamento das
prestações de contas de campanha de
órgãos partidários municipais.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais
e regimentais, e

CONSIDERANDO a necessidade de prestação de contas por parte de órgãos
partidários municipais no tocante a recursos arrecadados e aplicados nas campanhas
eleitorais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 48, inciso II e 49, inciso I, da Resolução TSE
n° 23.553/2017;

CONSIDERANDO a existência de municípios com mais de uma zona eleitoral, de
sorte que necessária a designação de um juízo específico para exercício de tal
competência e

CONSIDERANDO que os juízos competentes para processamento e julgamento de
prestações de contas partidárias anuais já possuem o conhecimento e a estrutura
necessários para exame de informações contábeis de campanha,

RESOLVE:

Art. 1° Estabelecer que os juízos eleitorais competentes para  processamento e
julgamento das prestações de contas de campanha de órgãos partidários municipais
sejam aqueles já designados para exame das contas anuais pelo Ato GP n° 11/2018,
conforme relação anexada a esta Resolução.

Art. 2° Os casos omissos serão resolvidos pela Presidência deste Tribunal.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala de Sessões, 20 de agosto de 2018.

Desembargador CARLOS EDUARDO DA FONSECA PASSOS
Presidente do TRE/RJ

Publicada no DJERJ de 22/08/2018
e

republicada no DJERJ em 27/08/2018

ANEXO ÚNICO

JUÍZOS ELEITORAIS COM ATRIBUIÇÃO PARA PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DAS
PRESTAÇÕES DE CONTAS DE CAMPANHA DE ÓRGÃOS PARTIDÁRIOS MUNICIPAIS.

MUNICÍPIO
(Jurisdição) ZE ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO

ANGRA DOS REIS 116 AV. ALMIRANTE JULIO CESAR DE
NORONHA 58 SAO BENTO ANGRA DOS REIS

APERIBÉ 34 AVENIDA JOÃO JASBICK, S/N -
EDIFICIO DO FÓRUM DEZESSETE SANTO ANTÔNIO

DE PÁDUA
ARARUAMA 92 RUA BENTO LISBOA, 65 CENTRO ARARUAMA
AREAL 174 AV. TENENTE ENEAS TORNO 42,

SALA 27 - EDIFICIO DO FORUM NOVA NITERÓI TRES RIOS
ARMAÇÃO DOS
BÚZIOS 172 ESTRADA DA USINA RUA DOIS S/N

EDIFICIO DO FORUM CENTRO ARMAÇÃO DOS
BÚZIOS

ARRAIAL DO CABO 146 RUA MARECHAL FLORIANO
PEIXOTO 40

PRAIA DOS
ANJOS ARRAIAL DO CABO

BARRA DO PIRAÍ 93 RUA JOSÉ ALVES PIMENTA, 869 -
BAIRRO MATADOURO MATADOURO BARRA DO PIRAÍ

BARRA MANSA 91
RUA ARGEMIRO DE PAULA
COUTINHO N 2000 - EDIFICIO DO
FORUM

BARBARÁ BARRA MANSA

BELFORD ROXO 152 RUA URUGUAI, 51 CENTRO BELFORD ROXO
BOM JARDIM 42 RUA NILO PEÇANHA, 347 CENTRO BOM JARDIM
BOM JESUS DO
ITABAPOANA 95 RUA EXPEDICIONÁRIO PAULO

MOREIRA, 67 CENTRO BOM JESUS DO
ITABAPOANA

CABO FRIO 96 RUA RUI BARBOSA, 608,
SOBRELOJA CENTRO CABO FRIO

CACHOEIRAS DE
MACACU 49 RUA DALMO COELHO GOMES, N 1,

SALA 311, PRÉDIO DO FÓRUM BETEL CACHOEIRAS DE
MACACU

CAMBUCI 97 RUA MARIA JACOB, 134 - EDIFICIO
DO FORUM CENTRO CAMBUCI

CAMPOS DOS
GOYTACAZES 75 AV. DR. ALBERTO TORRES, 81 -

CENTRO CENTRO CAMPOS DOS
GOYTACAZES

CANTAGALO 101 RUA OLÍVIA TEIXEIRA DA SILVA, 85 CENTRO CANTAGALO
CARAPEBUS 255 ESTRADA DO CORREIO IMPERIAL -

1003   PITEIRAS QUISSAMÃ

CARDOSO MOREIRA 141 RUA ARISTIDES GONCALVES DE
SOUZA, 83

  SAO
CAETANO ITALVA

CARMO 102 RUA MANOEL GOULART, 42 -
LOJAS 01 E 02 CENTRO CARMO

CASIMIRO DE
ABREU 50 RUA WALDEMIR HERINGER DA

SILVA, 600, SALA 07
SOCIEDADE
FLUMINENSE

CASIMIRO DE
ABREU

COMENDADOR
LEVY GASPARIAN 40 AV. TENENTE ENEAS TORNO 42

EDIFICIO DO FORUM NOVA NITERÓI TRES RIOS
CONCEIÇÃO DE
MACABU 51 RUA FUED ANTÔNIO, 8 - ANEXO

AO EDIFÍCIO DO FÓRUM CENTRO CONCEIÇÃO DE
MACABU

CORDEIRO 52 AV. RAUL VEIGA 157 EDIFÍCIO DO
FORUM CENTRO CORDEIRO

DUAS BARRAS 42 RUA NILO PEÇANHA, 347 CENTRO BOM JARDIM

DUQUE DE CAXIAS 78 AVENIDA BRIGADEIRO LIMA E
SILVA, 282

PARQUE
DUQUE DUQUE DE CAXIAS

ENGENHEIRO
PAULO DE FRONTIN 74 RODOVIA LUCIANO MEDEIROS 568

- EDIFICIO DO FORUM CENTRO
ENGENHEIRO
PAULO DE
FRONTIN

GUAPIMIRIM 149 ESTRADA DO BANANAL, 2336, LJS.
1 E 2 BANANAL GUAPIMIRIM

IGUABA GRANDE 181 AVENIDA PAULINO RODRIGUES DE
SOUZA, 2001

PARQUE
TAMARIZ IGUABA GRANDE

ITABORAÍ 104 RUA DESEMBARGADOR FERREIRA
PINTO, 09, CENTRO, ITABORAÍ/RJ CENTRO ITABORAÍ

ITAGUAÍ 105 RUA MOISÉS ABRAÃO 124 CENTRO ITAGUAÍ
ITALVA 141 RUA ARISTIDES GONCALVES DE

SOUZA, 83 SAO CAETANO ITALVA

ITAOCARA 106 RUA JOAQUIM SOARES MONTEIRO,
001 - EDIFÍCIO DO FORUM

LOTEAMENTO
RECREIO ITAOCARA

ITAPERUNA 107 AV. CARDOSO MOREIRA 485,
FUNDOS- EDIFICIO DO FORUM CENTRO ITAPERUNA

ITATIAIA 198   PRAÇA MARECHAL JOSÉ PESSOA
95 - EDIFÍCIO DO FÓRUM ANTIGO CENTRO RESENDE

JAPERI 139
RUA JOAO BATISTA EVANGELISTA
S/N - CENTRO DE ENGENHEIRO
PEDREIRA

ENGENHEIRO
PEDREIRA JAPERI

LAJE DO MURIAÉ 112
AV. DEPUTADO LUIZ FERNANDO
LINHARES, 1020, 3 PAVIMENTO -
FÓRUM

CENTRO MIRACEMA

MACAÉ 109 RUA VISCONDE DE QUISSAMA 174 CENTRO MACAÉ
MACUCO 52   AV. RAUL VEIGA 157 EDIFÍCIO DO

FORUM CENTRO CORDEIRO

MAGÉ 110 RUA DOUTOR DOMINGOS
BELLIZZE 183 CENTRO MAGÉ

MANGARATIBA 54 ESTRADA SÃO JOÃO MARCOS, S/N
- SEGUNDO PAVIMENTO - FORUM RANCHITO MANGARATIBA

MARICÁ 55 AVENIDA ROBERTO SILVEIRA, 524-
A - LJS 02 E 03 FLAMENGO MARICÁ

MENDES 56 RUA ALBERTO TORRES, 114 -
EDIFÍCIO DO FÓRUM CENTRO MENDES

MESQUITA 83 RUA CAPITAO TELES 522 LOJA CENTRO MESQUITA
MIGUEL PEREIRA 48 RUA CALMÉRIO RODRIGUES

FERREIRA, 33, LOJA C CENTRO MIGUEL PEREIRA

MIRACEMA 112
AV. DEPUTADO LUIZ FERNANDO
LINHARES, 1020, 3 PAVIMENTO -
FÓRUM

CENTRO MIRACEMA

NATIVIDADE 43 RUA VIGARIO JOAO BATISTA, 14 -
EDIFICIO DO FORUM CENTRO NATIVIDADE

NILÓPOLIS 201 RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL 305 CENTRO NILÓPOLIS
NITERÓI 71 RUA VISCONDE DE SEPETIBA 987

FRENTE TÉRREO CENTRO NITERÓI

NOVA FRIBURGO 26 PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 89/97 -
ANTIGO FÓRUM CENTRO NOVA FRIBURGO

NOVA IGUAÇU 27 TRAV. VILA IBOTY 16 CENTRO NOVA IGUAÇU
PARACAMBI 70 RUA PEDRO CANEPA, 132 CENTRO PARACAMBI
PARAÍBA DO SUL 28 AV. MARECHAL CASTELO BRANCO,

119 SALA 301 CENTRO PARAÍBA DO SUL

PARATY 57 TRAVESSA SANTA RITA, 18 -
EDIFÍCIO DO FÓRUM

CENTRO
HISTÓRICO PARATY

PATY DO ALFERES 48 RUA CALMÉRIO RODRIGUES
FERREIRA, 33, LOJA C CENTRO MIGUEL PEREIRA

PETRÓPOLIS 29 AV. IPIRANGA, 545 CENTRO PETRÓPOLIS
PINHERAL 30 RUA BARAO DO PIRAI 322 CENTRO PIRAÍ
PIRAÍ 30 RUA BARAO DO PIRAI 322 CENTRO PIRAÍ
PORCIÚNCULA 45 RUA PREFEITO SINVAL AUGUSTO

FERREIRA DA SILVA, 151 - LOJA 03 CENTRO PORCIÚNCULA

PORTO REAL 183 RUA HILARIO ETTORE 378 CENTRO
(PORTO REAL) PORTO REAL

QUATIS 183 RUA HILARIO ETTORE 378 CENTRO
(PORTO REAL) PORTO REAL

QUEIMADOS 138 RUA OTILIA 210 FANCHEM QUEIMADOS

QUISSAMÃ 255 ESTRADA DO CORREIO IMPERIAL -
1003 PITEIRAS QUISSAMÃ

RESENDE 31 PRACA MARECHAL JOSE PESSOA
95 - EDIFICIO DO FORUM CENTRO RESENDE

RIO BONITO 32
AV. ANTONIO CARLOS DE SOUZA
GUADELUPE, S/N - FÓRUM - COND.
INDUSTRIAL

GREEN VALLEY RIO BONITO

RIO CLARO 108 RUA MANOEL PORTUGAL, 156 -
EDIFÍCIO DO FORUM - SALA 04 CENTRO RIO CLARO

RIO DAS FLORES 111 RUA ARAUJO LEITE , 166 - EDIFICIO
DO FORUM - SALA 01 - TERREO CENTRO VALENÇA

RIO DAS OSTRAS 184 AVENIDA GUANABARA, N 3.837 BOSQUE DA
PRAIA RIO DAS OSTRAS

RIO DE JANEIRO 4 RUA JARDIM BOTÂNICO, 1060 JARDIM
BOTÂNICO RIO DE JANEIRO

SANTA MARIA
MADALENA 60 RUA JOÃO LUIZ DAFLON, 65 -

TÉRREO CENTRO SÃO SEBASTIÃO
DO ALTO

SANTO ANTÔNIO
DE PÁDUA 34 AVENIDA JOÃO JASBICK, S/N -

EDIFICIO DO FÓRUM DEZESSETE SANTO ANTÔNIO
DE PÁDUA

SÃO FIDÉLIS 35
PRAÇA DA JUSTIÇA S/N, FÓRUM
FRANCISCO POLYCARPO, 2O
ANDAR, CENTRO

CENTRO SÃO FIDÉLIS

SÃO FRANCISCO DE
ITABAPOANA 130 ROD. AFONSO CELSO, S/N - PRACA

DOS TRES PODERES - FORUM CENTRO SÃO FRANCISCO
DE ITABAPOANA

SÃO GONÇALO 36 RUA FELICIANO SODRÉ, 153
CENTRO CENTRO SÃO GONÇALO

SÃO JOÃO DA
BARRA 37 RUA SÃO BENEDITO, 199 CENTRO SÃO JOÃO DA

BARRA
SÃO JOÃO DE
MERITI 88 AVENIDA PRESIDENTE LINCOLN

911 LOJA G
VILAR DOS
TELES

SÃO JOÃO DE
MERITI

SÃO JOSÉ DE UBÁ 107 AV. CARDOSO MOREIRA 485,
FUNDOS- EDIFICIO DO FORUM CENTRO ITAPERUNA

SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO 196 RUA SENHOR DOS PASSOS, 37 -

EDIFÍCIO DO FÓRUM CENTRO SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO

SÃO PEDRO DA
ALDEIA 59 RUA FRANCISCO COELHO PEREIRA,

456 ITINGA SÃO PEDRO DA
ALDEIA

SÃO SEBASTIÃO DO
ALTO 60 RUA JOÃO LUIZ DAFLON, 65 -

TÉRREO CENTRO SÃO SEBASTIÃO
DO ALTO

SAPUCAIA 61 PRAÇA BARÃO DE AYURUOCA, 75 CENTRO SAPUCAIA
SAQUAREMA 62 AV. SAQUAREMA, N 883 PORTO NOVO SAQUAREMA
SEROPÉDICA 225 ESTRADA RIO - SÃO PAULO, 310,

KM 41, LT 6, QD A, SALA 208
JARDIM SAO
JORGE SEROPÉDICA

SILVA JARDIM 63 RUA SILVA JARDIM, 46, EDIFÍCIO
DO FÓRUM CENTRO SILVA JARDIM

SUMIDOURO 64 RUA JOÃO AMÂNCIO, 214 -
EDIFÍCIO DO FÓRUM CENTRO SUMIDOURO

TANGUÁ 151 RUA DESEMBARGADOR FERREIRA
PINTO, 9 CENTRO ITABORAÍ

TERESÓPOLIS 38 RUA ALICE QUINTELA MAURICI
REGADAS, 66 - TÉRREO VÁRZEA TERESÓPOLIS

TRAJANO DE
MORAIS 51 RUA FUED ANTÔNIO, 8 - ANEXO

AO EDIFÍCIO DO FÓRUM CENTRO CONCEIÇÃO DE
MACABU

TRÊS RIOS 40 AV. TENENTE ENEAS TORNO 42
EDIFICIO DO FORUM NOVA NITERÓI TRÊS RIOS

VALENÇA 111 RUA ARAUJO LEITE , 166 - EDIFICIO
DO FORUM - SALA 01 - TERREO CENTRO VALENÇA

VARRE E SAI 43 RUA VIGARIO JOAO BATISTA, 14 -
EDIFICIO DO FORUM CENTRO NATIVIDADE

VASSOURAS 41 RUA DOMINGOS DE ALMEIDA,65,
CENTRO CENTRO VASSOURAS

VOLTA REDONDA 90 AV LUCAS EVANGELISTA, 437
(ANTIGO FÓRUM) ATERRADO VOLTA REDONDA